СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

сорок первой сессии

от 27.05.2015                                                                                                № 8

О значениях коэффициентов Кр, Ка, Кдоп,

применяемых для  определения размера годовой
арендной платы за использование земельных

участков на территории Решетовского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области,

государственная собственность на которые

не разграничена

  В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10. 2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 14.04. 2003 № 108-ОЗ «Об использовании земель на территории Новосибирской области», Совет депутатов Решетовского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Утвердить значения коэффициентов Кр, Ка, Кдоп, применяемых для  определения размера годовой арендной платы за использование земельных участков на территории Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению.

      2.  Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании  «Решетовский  вестник».

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о.Главы Решетовского сельсовета                                              А.Н. Бурцев
Приложение

к решению сорок первой сессии

Совета депутатов

Решетовского сельсовета

от 27.05. 2015 № 8
Значения коэффициентов Кр, Ка, Кдоп, используемых при определении годовой арендной платы за земельные участки на территории Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, государственная собственность на которые не разграничена

I. Коэффициент, устанавливающий зависимость арендной платы за землю от вида разрешенного использования земельного участка (Кр)

	1.1. Вид разрешенного использования земель
	Размер коэффициента

	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства
	0,3

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	0,3

	 Прочие земельные участки
	1,5

II. Коэффициент, отражающий зависимость размера арендной платы за землю от категории арендатора (Ка)

	№ п/п
	Категории арендаторов
	Размер

коэффициента

	1
	2
	3

	1.
	Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы
	0,5

	2.
	Инвалиды, имеющие I, II группу инвалидности и III степень ограничения способности к трудовой деятельности
	0,5

	3.
	Инвалиды с детства
	0,5

	4.
	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий
	0,5

	5.
	Физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на ЧАЭС»
	0,5

	6.
	Физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах
	0,5

	7.
	Физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику
	0,5

	8.
	Пенсионеры по старости (мужчины в возрасте 60 лет и более, женщины в возрасте 55 лет и более), граждане, имеющие на своем иждивении трех и более несовершеннолетних детей
	0,5

	9.
	Физические лица, являющиеся арендаторами земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения
	4.0

	10.
	Юридические лица
	2,0

	11.
	Физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями (в том числе без образования юридического лица)
	1,0

	12.
	Прочие категории граждан
	1,0

III. Корректирующий коэффициент (Кдоп)

	№ п/п
	Земельные участки
	Размер

коэффициента

	1
	2
	3

	1.
	Земельные участки, решение о предоставлении которых в аренду принято до 01.07. 2006 года
	0,7

	2.
	Земельные участки, на которых  превышен нормативный срок строительства
	2

	3.
	Земельные участки, предназначенные для иных целей использования
	1,0